

Nr 240.

Uppläst och godkänd i Första kammaren den 31 maj 1911.
— — — — Andra kammaren — — — —

*Riksdagens skrifvelse till Konungen i anledning af Kungl. Maj:ts
dels i statsverkspropositionen och dels i särskild pro-
position gjorda framställningar om tillförande af medel
till fonden för rederinäringens understödjande.*

(Statsutskottets utlåtande nr 42.)

1:o) I propositionen angående statsverkets tillstånd och behof har Eders Kungl. Maj:t under rubriken »*Utgifter för kapitalökning*» i punkt 26 föreslagit Riksdagen att till ökning af lånefondens för rederinäringens understödjande kapital för år 1912 anvisa ett anslag af 2,000,000 kronor.

Denna framställning sammanhänger med förslaget om nya grunder för riksstatens uppställning, enligt hvilka, å ena sidan, statens fordran hos Aktiebolaget Svenska ostasiatiska kompaniet skulle öfverföras till lånefondens för rederinäringens understödjande och, å andra sidan, under inkomstiteln: »i anspråk tagna kapitaltillgångar» skulle uppföras ett belopp af 2,000,000 kronor, utgörande statens omförmälda fordran vid 1911 års utgång hos nämnda bolag jämte hvad af bolagets lån från staten under år 1911 influtit såsom kapitalafbetalning.

Riksdagen, som icke haft något att erinra mot hvad Eders Kungl. Maj:t i förevarande hänseende föreslagit, har i enlighet med Eders Kungl. Maj:ts förslag till ökning af lånefondens för rederinäringens understödjande kapital för år 1912 anvisat ett anslag af 2,000,000 kronor.

2:o) I en den 27 januari innevarande år till Riksdagen aflåten proposition (nr 42) har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande af propositionen bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet öfver finansärenden för samma dag, föreslagit Riksdagen att medgifva, att de kapitalafbetalningar, som å de från lånefonden för rederinäringens understödjande utgående lånen verkställas, finge äfven för tiden efter år 1911 intill utgången af år 1913 tilläggas fonden.

Riksdagen har ej haft något att erinra mot Kungl. Maj:ts förevarande framställning men har Riksdagen, som trott sig finna, att för närvarande icke förefinnes någon nöjaktig kontroll öfver användningen af de såsom rederilån utlämnade medlen, velat i detta sammanhang uttala önskvärdheten däraf, att sådana bestämmelser varda utfärdade, att genom dem må åstadkommas en effektiv kontroll därå, att de från ifrågavarande fond utlämnade lånebeloppen verkligen blifva använda för det ändamål, fonden är afsedd att främja.

Riksdagen har medgifvit, att de kapitalafbetalningar, som å de från lånefonden för rederinäringens understödjande utgående lånen verkställas, må äfven för tiden efter år 1911 intill utgången af år 1913 tilläggas fonden.

Stockholm den 31 maj 1911.

Med undersåtlig vörndad.
